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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 21 vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven, lov om fuldbyrdelse af straf m.v. og lov om 

statens uddannelsesstøtte (Udvidet mulighed for prøveløsladelse og fod-
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zen (V).
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Spørgsmål nr. 21 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af straffeloven, lov om fuldbyrdelse af straf m.v. og 

lov om statens uddannelsesstøtte (Udvidet mulighed for prøveløsladel-

se og fodlænkeafsoning, SU i skoleperioder under uddannelsen til 

fængselsbetjent m.v.) (L 133):

”Vil ministeren oplyse, hvilke kriterier der vil være gældende 
for at benytte den i lovforslaget foreslåede dispensationsbe-
stemmelse i forbindelse med beskæftigelseskravet ved afso-
ning i fodlænke?”

Svar:

Det foreslås, at personer, der er idømt fængselsstraf i 30 dage eller derun-

der, undtages fra beskæftigelseskravet.

Det foreslås, at der skabes mulighed for konkret at dispensere fra beskæf-

tigelseskravet i særlige tilfælde, hvor den dømtes beskæftigelsessituation 

taler for det.

Der tænkes i den forbindelse særligt på pensionister, førtidspensionister, 

efterlønsmodtagere mv., som varigt er uden for arbejdsmarkedet. Der tæn-

kes endvidere på eksempelvis langtidssygemeldte, hvis sygemeldingen 

forventes at række ud over afsoningen.

Herudover vil dispensationsadgangen kunne anvendes i tilfælde, hvor den 

dømte under afsoningen i fodlænke ufrivilligt bliver arbejdsløs (uforskyldt 

ledighed), og det ikke er muligt at skaffe nogen form for alternativ beskæf-

tigelse.

Endelig foreslås det at give mulighed for at dispensere fra beskæftigelses-

kravet i tilfælde, hvor den dømte skal afsone op til og med 6 ugers fæng-

selsstraf, og man ved at lægge afsoningen i en ferieperiode, under afspad-

sering, under orlov eller lignende kan forhindre, at den dømte mister sin 

beskæftigelse på grund af afsoningen.


